
Tarification clientèle occasionnelle

Produits Prix de la carte Réductions semaine
Réductions week-ends et 

jours fériés
Commentaires

Tarif enfant non soumis à carte
Gratuité

ou 50%

Gratuité

ou 50%
Gratuité jusqu'à l'âge de 4 ans et 50% de réduction sur le tarif normal jusqu'à l'âge de 12 ans

Tarif Jeune -26
non soumis à carte 50% 50% Offre de -50% valable sur tous les trains du réseau NOMAD (en Normandie, depuis ou vers Paris)

Carte -26 ans 

TEMPO NORMANDIE 

interrégionale

10 € 50% 50%

Réductions de -50% jusqu'à 4 accompagnants le week-end et de -75% pour les enfants de 4 ans à 12 ans

Valable en 1ère et  2nde classe 

Carte +26 ans 

TEMPO NORMANDIE
30 €

Carte +26 ans 

TEMPO PARIS
49 €

Carnet de billets non soumis à carte 25% 25%

5 ou 10 voyages valables 3 mois

Valable en 2nde classe uniquement

Distribué uniquement sur support billettique

Sociaux 

BILLET DEMANDEURS 

EMPLOI
(tarif demandeurs d'emploi 

soumis à conditions)

0 € 75% 75%

Billet aller-retour valable 48h 

Valable en 2nde classe uniquement

Distribué uniquement au guichet

détail et conditions d'offre à consulter sur : https://www.ter.sncf.com/normandie

Tarification Abonnements TER

Période de validité

Abonnement 

hebdomadaire

Période de validité

Abonnement 

mensuel

Période de validité

Abonnement 

annuel

Abonnements 

scolaires
non non

année scolaire

10 mois

non 1 mois calendaire
d'une année sur l’autre sans 

formalité particulière

hebdomadaire glissant 2 mois calendaire non

Abonnement 

FLEXi'PASS

non 1 mois calendaire
d'une année sur l’autre sans 

formalité particulière

Abonnement 

FLEXi'PASS

Deux formules : 

Tout Public &

Jeunes - 26 ans

Abonnement ATOUMOD

Produits

Mini Tempo

Pass Normandie 

Découverte

Abonnés

Tout Public

 Jeunes

BILLETS

ASSOCIES AUX 

ABONNEMENTS

Coefficients Coef. 1ère/2nde classe
Coef. Abonnement 

hebdomadaire

Nombre de mois payés 

avec abonnement annuel

Jeunes - 26 ans 1,5 X 9/12ème

Tout Public 1,5 X 10/12ème

Période de validité

Tarification

clientèle occasionnelle
Tous canaux 1 jour

* Sauf certains tarifs spécifiques avec des conditions particulières 

Non Echangeable 

Remboursable jusqu'à J-1 sans frais

Tarifs Spéciaux et Prix d'appel

Commentaires

- billets en Normandie à 5 € jusqu’à 100 km, 7 € entre 100 et 200 km, 9 € au-delà de 200 km

- billet Normandie vers/depuis Paris à 9€                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

- Réduction de -50% pour les enfants de 4 à - 12 ans

- offre disponible sur Site NOMAD TRAIN, Agences & guichets

- tarif contingenté au train

- billet non échangeable et non remboursable

- valable pour 2 voyageurs et 3 enfants entre 4 ans et moins de 12 ans (gratuit); 5€ par voyageur supplémentaire (dans la limite de 3)

- Pass WEEK-END, valable 2 jours en illimité : 20€ + 5€ par accompagnant adulte (3 max): 20€, libre circulation pendant 2 jours les samedi et dimanche ou certains fériés (accolés à un week-end)

- Pass SEMAINE, valable 5 jours en illimité du lundi au vendredi: 35€ + 5€ par accompagnant adulte (3 max) : 35€, libre circulation sur 2 jours du lundi au vendredi ; Valable pendant toutes les vacances 

scolaires (toutes zones)

- non valable pour des trajets depuis ou vers Paris

Détail et conditions d'offre à consulter sur : https://www.ter.sncf.com/normandie

- 25 % sur tarif normal en semaine et -50%  le week-end et jours fériés pour les abonnés Tout Public sur l’ensemble de des voyages en Normandie et vers Paris

- 50 % sur tarif normal, tous les jours sur les trajets en Normandie et -30% la semaine / -50% le week-end et jours fériés sur les trajets depuis et vers Paris  pour les abonnés Jeunes de -26 ans 

- réductions accordées également aux accompagnants jusqu'à 4 personnes, -50% le week-end sur les trajets en Normandie et depuis et vers Paris et -75% pour les enfants de 4 à 11 ans

- billet valable sur les voyages en Normandie et vers Paris

- abonnement mensuel ou annuel en cours de validité à présenter lors du contrôle

- conditions d'offre à consulter sur : https://www.ter.sncf.com/normandie

Tarif ANIMAL

Abonnement TEMPO Elève-Etudiant-Apprenti

 - Abonnement valable sur les trains  et cars KRONO+,  KRONO, CITI et PROXI en Normandie en formule hebdo uniquement pour les apprentis 

et de Normandie de/vers Paris [Paris St Lazare, Paris Montparnasse, Paris Vaugirard, Mantes, Rosny, Bonnières, Versailles Chantiers et 

Bréval]                                                                                                                                                      

Détail et conditions d'offre à consulter sur : https://www.ter.sncf.com/normandie

 Tarification zonale

- Abonnement zonal permettant de voyager en illimité en train, bus, métro et en car sur les zones choisies

- Mensuel calendaire, valable du 1er au dernier jour du mois

- 2 formules proposées : + de 26 ans et - de 26 ans.

- offre et conditions à consulter sur :  https://www.ter.sncf.com/normandie

Echange, remboursement,

 période de validité *
Conditions commerciales et d'après vente

Tout Public 

Animal -6kg dans un contenant tarif forfaitaire 7€                                                                                                                                                                                                                                                            Animal +6kg en laisse tarif à -50%                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Chien guide - voyage gratuit

Gamme de produits de tarification régionale Normandie

Produits de référence de tarification régionale  Normandie (tarifs en vigueur au 01 mars 2025).

Tarifs indicatifs applicables jusqu'aux limites tarifaires conventionnels et hors des spécificités de la tarification des TER à réservation.

Pour plus de précisions et des informations mises à jour en temps réel, nous vous invitons à consulter le site TER de la région Normandie : https://www.ter.sncf.com/normandie

Commentaires

Les abonnements scolaires Internes/Demi-pensionnaires sont gérés par la Région Normandie.

Offre réservée aux élèves (collégiens et lycéens) qui se déplacent en train entre leur domicile et leur lieu de scolarité

Détail et conditions d'offre à consulter sur : https://www.ter.sncf.com/normandie

Réductions de -50% jusqu'à 4 accompagnants le week-end et de -75% pour les enfants de 4 ans à 12 ans

Valable en 1ère et  2nde classe 

50%25%

Tout Public

Jeunes

Abonnement TEMPO -26 pour des trajets intra Normandie 

 - Abonnement valable sur les trains  et cars KRONO+,  KRONO, CITI et PROXI

- Abonnement mensuel : Echangeable sans frais au plus tard la veille du 1er jour de validité. Remboursable avant le début de validité de 

l'abonnement et avec la retenue de 10% du prix, non échangeable et non remboursable au-delà

- Abonnement annuel : suspension ou résiliation gratuite dès le premier jour de souscription

 

Détail et conditions d'offre à consulter sur : https://www.ter.sncf.com/normandie

Tout Public

20 voyages sur un trajet effectué en Normandie et vers/depuis Paris

20% d'économie par rapport à l'abonnement mensuel

Valable 30 jours à partir de la date de validité choisie

conditions d'offre à consulter sur : https://www.ter.sncf.com/normandie

Jeunes - 26 ans

20 voyages sur un trajet effectué en Normandie

20% d'économie par rapport à l'abonnement mensuel

Valable 30 jours à partir de la date de validité choisie

conditions d'offre à consulter sur : https://www.ter.sncf.com/normandie


